



11.10.2018

Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo@stm.fi

Viite STM:n lausuntopyyntö (STM/2645/2017)

Lausunto tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmän mietinnöstä

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmän mietinnöstä sekä siinä esitetyistä toimenpide-ehdotuksista. Mietintö sisältää ehdotuksia lakimuutoksiksi ja muiksi toimenpiteiksi, jotka tukevat ja edistävät tupakkalaissa olevaa tavoitetta tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön loppumiselle vuoteen 2030 mennessä.

Mietintöä koskevat kirjalliset lausunnot pyydetään lähettämään viimeistään 19.10.2018 osoitteeseen kirjaamo@stm.fi. Lausunnossa pyydetään ilmoittamaan selkeästi, mihin mietinnön toimenpide-ehdotuksista lausunnossa otetaan kantaa esimerkiksi viittamalla toimenpide-ehdotuksen numeroon.

Tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmän mietintö on nähtävissä valtioneuvoston julkaisuarkistossa (<https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/160888>).

Lausuntopyyntö on nähtävissä sosiaali- ja terveysministeriön verkkosivuilla (www.stm.fi/lausuntopyynnot).

Mietinnössä esitetyt toimenpiteet ovat kannatettavia. Kuten työryhmä on esittänyt, on erittäin tärkeää, että tupakkalain tavoitteen toteutumista selvitetään ja arvioidaan määräjain. Siksi uusien ehdotusten toteuttamisen ottaminen mukaan aina seuraavaan hallituksen ohjelmaan on hyvä asia.

Toimenpide-ehdotuksen kohdan 4.2. esitetyt toimenpiteet nuorten tupakoinnin aloittamisen ehkäisemiseksi ovat kokonaisuudessaan kannatettavia.

Kohdan 4.3 Savuttomat ympäristöt ehdotuksilla on tupakointia vähentävä vaikutus. Työryhmän ehdotus kohta 1 vähentää tupakoinnista ympäristölle / sisäilmalle aiheuttavia haittoja. Tämä on kansanterveyden kannalta hyvä asia. Kohtien 2 ja 3 osalta herää kysymys, kuinka näitä tupakointikieltoja valvotaan? Mikä on valvova taho ja miten tämä taho toimii tupakointikiellon rikkomistapauksissa? Kohta 4 on suositus, joten siinä harkintavalta jää toimijalle. Toimijoiden kannustaminen kieltoihin keskitetysti esim. STM:n toimesta on yksi keino tehostaa ehdotuksen toteutumista. Kohdan 5 mukainen ehdotus on tärkeä, koska voimassa olevan



11.10.2018

tupakkalain mukainen tupakointikiellon hakeminen parvekkeille ja asukkaiden hallinnassa oleville sisätiloille on työläs, monimutkainen ja aikaa vievä prosessi. Ehdotuksen mukainen menettely keventää asian käsittelyä ja antaa taloyhtiöille valtaa päättää asiasta.

Kohtaan 4.4 Tupakkalain alaisten tuotteiden markkinointi ei ole huomautettavaa.

Kohdan 4.5 Tupakoinnin lopettamisen tuki korostaa sosiaali- ja terveydenhuollon moniammatillista yhteistyötä ja sisältää monia uusia kannatettavia esityksiä tupakoinnin lopettamiseksi.

Kohtiin 4.6 Viestintäkampanjat ja 4.7 Matkustajatuonnin rajoitukset ei ole huomautettavaa.

Kohtaan 4.8 Uusien tuotteiden säätely kohtaan ei ole huomautettavaa. Kohdan 4.8.3 Tupakkatuotteiden luokittelu työryhmän ehdotuksen mukaisesti selkeyttää luokittelua ja huomioi mahdolliset markkinoille tulevat uudet tuotteet.

Kohdan 4.9 Toimeenpanon tehostamisen osalta jää epäselväksi kohdan 4.9.1 hallinnollisen sanktiomaksun määräytyminen ja se taho, mikä perii maksun. Kohdan 4.9.2 Vuosittaisen maksun osalta on tärkeää ettei maksua alenneta nykyisen lainsäädännön mahdollistamasta maksusta.

Kohtaan 4.10 Muut toimenpiteet ei ole huomautettavaa.

Kajaanissa 11.10.2018


Maire Ahopelto
kuntayhtymän johtaja

Valmistelija

Päivi Nykänen
ympäristöterveysjohtaja